per incanto la serenità e la pace. Terminata la Messa, stese uno Statuto, lo sottopose all'approvazione degli Arcivescovi ed inaugurò la Confraternita del S. Cuore di Maria per la conversione dei peccatori. All'inaugurazione il Parroco attendeva 50 persone e ne vide 500; si operarono molte conversioni ed in breve quella popolazione divenne ferventissima.

La Compagnia del S. Cuore di Maria per la conversione dei peccatori, si estese anche ad altre Chiese, ed al presente è sparsa in quasi tutto il mondo.

Così la beata Vergine portando ogni giorno cuori pentiti al Suo divin Figlio, e ottenendo per tutti grazia e perdono, disimpegna la nobile missione di Rifugio dei peccatori.

Conseguenze pratiche:

1.o *Pregare per i peccatori.* Il male maggiore è il peccato; si preghi la Vergine Immacolata a sorreggere la povera umanità, ad aver pietà dei miseri peccatori.

2.o *Non commettere peccati.* Evitare ogni offesa di Dio, anche la più piccola, perché chi non bada alle mancanze piccole, facilmente cadrà in peccati gravi.

3.o *Combattere il peccato.* Non odiare il peccatore, ma odiare il peccato, cercare di eliminarlo con tutti i mezzi e non permettere, per quanto sta da noi, che il peccato entri in qualche anima.

Messa di Maria Rifugio dei peccatori

Col n. 1

Messa: Salve... pag. 158.

Oratio. - Omnipotens et misericors Deus qui in beata semper Virgine Maria peccatorum refugium, et auxilium collocasti; concede; ut ipsa protegente, a culpis omnibus absoluti, misericordiae tuae effectum felicem, consequamur. Per Dominum.

Secreta. - Tua Domine, propitiatione, et beatae Mariae semper Virginis intercessione, ad perpetuam atque presentem haec oblatio nobis proficiat prosperitatem et pacem. Per Dominum.

Postcommunio. - Sumptis, Domine, salutis nostrae subsidiis: da quaesumus, beatae Mariae semper Virginis patrociniis nos ubique protegi; in cuius veneratione haec tuae obtulimus maiestati. Per Dominum.

Col n. 2

Orazione. - Dio onnipotente e misericordioso, che hai fatto della beata Vergine Maria un rifugio e un aiuto per i peccatori, concedine che, per la sua protezione, liberati da ogni colpa, conseguiamo il felice effetto della tua

misericordia. Per il Signore.

Segreta. - Per la tua clemenza, o Signore, e per l'intercessione della beata Maria sempre Vergine, quest'offerta ci giovi per la presente e per la perpetua prosperità e pace. Per il Signore.

Dopocomunione. - Ricevuti gli aiuti per la nostra salvezza, ti preghiamo, o Signore, d'essere in ogni luogo protetti dal patrocinio della beata Maria sempre Vergine, in onore della quale abbiamo offerto alla tua maestà questo sacrificio. Per il Signore.